

Ansøgning/henvisning til omsorgstandplejen

Vejledning

Hvem kan henvises

Voksne borgere der på grund af varig nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne har behov for hjælp i almindelige daglige funktioner eller pleje og omsorg, og dermed er forhindrede i eller kun med stort besvær kan benytte de almindelige tandplejetilbud.

Egenomsorgen skal være så begrænset, at borgeren ikke kan benytte den eksisterende sygesikringstandplejeordning.

Der kan søges omsorgstandpleje, hvis borgeren er beboer i plejebolig eller bor i eget hjem, - tilbuddet forudsætter dog henvisning og visitation.

Hvem kan henvise

For at blive visiteret til omsorgstandpleje skal der udfyldes et ansøgningskema. Henvisning/ansøgning modtages ikke såfremt denne er begrundet i økonomiske forhold.

Praktisk information

Der er en egenbetaling for at være tilknyttet omsorgstandplejen. Egenbetalingen pristalsreguleres hvert år og opkræves en gang årligt.

Taksten kan findes på www.mors.dk under omsorgstandpleje.

Omsorgstandplejen udføres af privatpraktiserende tandlæger, som under sit autorisationsansvar og i det konkrete tilfælde først vurderer borgerens behandlingsbehov og dernæst beslutter, om den tilbudte undersøgelse eller behandling bør foregå på en tandklinik, eller om den fagligt forsvarligt kan foretages i borgerens eget hjem med mobilt udstyr. Hvis en borger ikke ønsker at blive transporteret til en tandklinik, skal den ansvarlige tandlæge eller tandplejer orientere om konsekvenser af dette valg, herunder informere om mulige alternative undersøgelser eller behandlinger foretaget i borgerens eget hjem eller konsekvensen af ikke at foretage undersøgelse eller behandling.

Er borger visiteret til omsorgstandpleje, gælder visitering ligeledes til fribefordring, jf. kvalitetstandard for fribefordring til læge og speciallæge.

Personkreds, visitation og indhold i tilbuddet er at finde i Sundhedsstyrelsens vejledning:

Vejledning nr. 9660 af 29.09.2020

[Vejledning om omfanget af og kravene til den kommunale tandpleje](#)

Navn:	Nærmeste pårørende/kontaktperson:
Person nr.:	Relation:
Adresse:	Adresse:
Postnummer og by:	Postnummer og by:
Telefonnummer:	Telefonnummer:
Henvist af: (Navn og kontaktoplysninger)	

Hvornår var du/borger sidst hos tandlægen?	
Navn og adresse på senest benyttede tandlæge	
Er du/borger i stand til at benytte hidtidig tandlæge?	JA NEJ <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Uddybning ved nej:
Beskriv hidtidige tandplejevaner (f.eks. kan du/borger selv varetage daglig mundhygiejne, har du/borger regelmæssige vaner m.m.)	Bemærkninger:
Helbredsoplysninger	Bemærkninger:
Almene, kroniske og psykiske sygdomme	Bemærkninger:
Medicin	Vedlæg opdateret medicinliste
Allergi	Bemærkninger:
Fysisk funktionsniveau Kørestolsbruger eller andet	Bemærkninger:

Mentalt funktionsniveau (Sæt kryds)	<input type="checkbox"/> Højt <input type="checkbox"/> Middel <input type="checkbox"/> Lavt Bemærkninger:
Kommunikationsniveau (Sæt kryds)	<input type="checkbox"/> Højt <input type="checkbox"/> Middel <input type="checkbox"/> Lavt <input type="checkbox"/> Intet sprog <input type="checkbox"/> Anden kommunikationsform
Samarbejdsevne (Vil du/borger kunne samarbejde under tandbehandling)	JA NEJ <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> - Uddybning ved nej: Bemærkninger:
Har borger smerter	JA NEJ <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Bemærkninger:
Henvisende kontaktperson	Navn: Stilling: Adresse: Tlf.nr.: E-mail:

Samtykkeerklæring
Jeg giver hermed min underskrift/mit samtykke til, at Morsø Kommune må indhente supplerende oplysninger om ovennævnte helbredsforhold, der er relevante til behandling af min ansøgning om omsorgstandpleje.
Dato og underskrift (Skal underskrives af borger, forældre eller værge)

Vejledning omkring samtykke

Reglerne om samtykke fremgår af persondataloven.

Af persondataloven § 3, nr. 8 fremgår det, at der ved samtykke forstås enhver frivillig, specifik og informeret viljetilkendegivelse, hvorved den registrerede indvilger i, at oplysninger der vedrører den pågældende selv, gøres til genstand for behandling.

Du kan tilbagekalde et samtykke til indhentning af oplysninger, jf. persondataloven § 38.

Et samtykke bortfalder, når sagen er færdigbehandlet.

Kommunens databeskyttelsesrådgiver

Du kan kontakte databeskyttelsesrådgiveren om dine rettigheder i henhold til databeskyttelseslovgivningen. Du har ret til at klage til Datatilsynet over kommunens behandling af dine personlige oplysninger.

Du kan læse mere om databeskyttelsesrådgiverens rolle på Datatilsynets hjemmeside.

Kontaktoplysninger på databeskyttelsesrådgiveren i Morsø Kommune:

Torben Hedegaard Hansen, Tlf. nr.: 9970 7083, E-mail: dpo@morsoe.dk

Kommunens registrering og videregivelse af oplysninger

Kommunen registrerer de modtagne oplysninger og videregiver oplysningerne til andre offentlige myndigheder, private virksomheder m.fl., der har lovmæssigt krav på oplysningerne, eller samarbejder med kommunen.

Kommunen sletter oplysningerne, når opbevaringspligten udløber, og et eventuelt arkiveringskrav er opfyldt. Når oplysningerne er arkiveret eller slettet, har kommunen ikke længere adgang til dem.

Du har ret til at vide, hvilke oplysninger kommunen har om dig, og du kan kræve forkerte oplysninger rettet eller slettet.